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مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان خبر داد: 

توزیع 14000 بسته معیشتی بین 
نیازمندان استان در هفته وقف 

مســلمی/ مدیرکل اوقــاف و امــور خیریه خراســان رضــوی از 
توزیع 14 هزار بسته معیشــتی بین نیازمندان استان همزمان 
با هفته وقــف خبــر داد. به گزارش »خراســان رضــوی«، حجت 
الاسلام والمسلمین احمدزاده روز گذشــته در نشست خبری 
اعلام برنامه های هفتــه وقف )۲4 مهــر تا ۳ آبــان( اظهار کرد: 
تکریم فعــالان حــوزه وقف بــا رعایت پروتــکل های بهداشــتی 
، تجلیــل از خــدام، مبلغــان و مدیــران بقــاع متبرکــه، اجــرای 
طرح احســان مانــدگار، دیــدار بــا خانواده شــهدا و جانبــازان، 
برپایــی 1۳ نمایشــگاه ترویــج وقــف، غبارروبی بقــاع متبرکه ، 
توزیع بســته های حمایتی بیــن نیازمنــدان، دیدار بــا نماینده 
ولــی فقیــه در اســتان و ائمــه جمعــه در شهرســتان، برگزاری 
 نشســت های علمی با نخبــگان، برپایــی 56 ایســتگاه واقف و
 بهره برداری و کلنگ زنی  و افتتــاح  ۲1 پروژه  عمرانی از جمله 
برنامه های هفته وقف است. وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون 
9۲ موقوفه به ارزش  750 میلیارد ریال )16 وقف در مشــهد و 
بقیه در سایر شهرستان ها( به ثبت رسیده است. وی پخت 950 
پرس غذای گرم، تولید و توزیع ماسک و مواد ضد عفونی، تهیه 50 
هزار قلم دارو برای بیماران کرونایی، تهیه ســه هزار بسته لوازم 
تحریر برای دانش آموزان نیازمند و کمک به آزادی 14 زندانی 
جرایم غیر عمد با هزینه 100 میلیون تومان را از دیگر اقدامات 
اوقاف استان از زمان شیوع کرونا برشمرد. مدیر کل اوقاف استان 
تصریح کرد: 1۳ نیروگاه برق خورشیدی هم اکنون آماده است 
و در دهه وقف امسال به بهره برداری می رسد.وی همچنین در 
بخش دیگری از این نشست در پاسخ به ســوالی درباره تخریب 
مســجد »هفت در« در بافت اطراف حرم گفت: »در بافت اطراف 
حرم طرح »طاش« اسما متوقف شده اما رسما اجرا می شود که ما 
آن را طرح  هویت زدا می دانیم«. وی افزود:» از نظرات مشاور طرح 
اطلاع داشتید  اماتکذیب می کنید، 11 شهریور در دادگستری 
در جلســه ای شما و مشــاور طرح حضور داشــتید و مشاور طرح 
نظراتش را اعلام کرده  و  مکتوب و صورت جلسه شده است که    در 
تقاطع نوغان چه اتفاقی باید بیفتد ، شما در آن جا ملزم شدید که از 
آن تبعیت کنید، شما این ها را تکذیب می کنید؟ در حالی که سند 
آن وجود دارد. مشاور اعلام کرده مسجد می تواند تثبیت شود، 
شما که مطلع بودید و ما هم   بلافاصله که مطلع شدیم گفتیم این 
کار را نکنید ،   ساعت ۲۳ شب قبل از روز  تخریب مسجد تلفنی 

گفتیم که مسجد را تخریب نکنید«.

از میان خبرها

 گوناگون  

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

برگزاری کلاس های حضوری 
همچنان ادامه دارد

مدیــرکل آموزش و پــرورش خراســان رضوی گفت: 
تا زمان تصمیم گیری ســتاد اســتانی مقابله با کرونا 
کلاس های حضوری مدارس برقرار است. خدابنده 
در گفت و گو با ایرنا افزود: اطلاعات و آخرین وضعیت 
برگزاری کلاس های درس در مدارس به اطلاع ستاد 
استانی مقابله با کرونا رسیده است و هنوز تصمیمی 
در زمینه تبدیل وضعیت کاری مدارس و حذف حضور 
دانش آموزان در کلاس گرفته نشده است. وی ادامه 
داد: به این ترتیــب کلاس های حضوری برای دانش 
آموزان در مدارس همچون گذشته تشکیل می شود 
و دانش آموزانی که در کلاس درس حاضر نمی شوند 

از آموزش های شبکه شاد  یا تلویزیون بهره می برند.

رئیس مجمع نمایندگان استان:

دستگاه ها ازتولیدات داخلی 
استقبال نمی کنند

رئیس مجمع نمایندگان اســتان گفت: متاســفانه 
مجموعه ها و دســتگاه های ما از تولیــدات داخلی 
با چنین ســطح فناوری بــالا اســتقبال نمی کنند و 
مشــابه این محصــولات و خدمات را از کشــورهای 
خارجــی خریــداری می کننــد کــه این امــر ضربه 
بزرگی به منابع ارزی وارد خواهد کرد. ارکانی در 
مراســم بازدید از شــرکت های فناور، دانش بنیان 
و مســئولان پــارک علم وفنــاوری خراســان اظهار 
کرد: شــرکت های دانش بنیان پارک علم وفناوری 
زمینــه  در  داخلــی  نیــاز  تامیــن  در  خراســان 
بهینه ســازی، پدافنــد غیرعامل، مدیریــت بحران 
و... توانسته اند با دانش فنی بالای جوانان زیر ۳0 
سال محصولات و خدماتی ارائه کنند که جامعه ما 

دیگر نیازی به دانش های خارجی نداشته باشد.

مسعود حمیدی-  با وجود این که خراسان رضوی نسبت 
به شش ماه سال گذشته ۳۳ درصد بیشتر درآمد به خزانه 
دولت واریز کرده اســت  اما درآمد مصوب اســتان در 6 ماه 
امســال با کســری 400 میلیــاردی روبه رو شــد کــه بنا بر 
اذعان مدیرکل امــور اقتصاد و دارایی اســتان دلیل عمده 
آن تأثیر ویروس کرونا بر کسب وکارهای استان بوده است. 
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی اســتان به خراســان رضوی 
در این  باره می گوید: درآمدهای پیش بینی  شده استان در 
قانون بودجه 99 معادل 5 هزار و 740 میلیارد تومان بوده 
است که از این میزان طبق لایحه بودجه باید حدود ۲800 
میلیارد تومان در نیمه اول امسال محقق می شد. رحیمی 
افزود: بر اساس آخرین گزارش ها میزان درآمدهای محقق 
شــده اســتان در نیمه اول امســال حدود ۲400 میلیارد 
تومان بوده یعنــی 84 درصد درآمدهای پیش بینی شــده 
اســتان به دایــره وصــول درآمده اســت، بــا این حــال آمار 
بیانگــر آن اســت کــه 400 میلیــارد تومــان از درآمدهای 
پیش بینی شــده اســتان در نیمه اول ســال محقق نشده و 

با کســری نســبت به میزان مصوب روبه رو شده است. وی 
درباره میزان مالیات وصول شده استان نیز می گوید: 90 
درصد درآمدهای اســتان در حوزه مالیات پیش بینی شده 
است که ۲۲00 میلیارد تومان از درآمدهای وصول شده را 
شامل می شود. مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان دلیل 
اصلی کاهش تحقق درآمدهای استان را ناشی از همه گیر 
شــدن ویروس کرونا بیان می کند و مــی گوید: درآمدهای 
مالیاتی استان در قانون بودجه 99 معادل 5061 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است و برای شش ماه اول امسال 
باید ۲5۳0 میلیــارد تومان به دایره وصــول در می آمد اما 
تنهــا ۲18۳ میلیــارد تومان از ایــن مبلغ محقق شــده که 
نســبت به برنامه 1۳ درصد عدم تحقق را نشــان می دهد. 
با این حال میزان درآمدهای مالیاتی اســتان در شــش ماه  
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۳ درصد رشد 
را نشان می دهد.وی اظهار می کند: بیشترین تأثیر شیوع 
ویروس کرونا بر درآمدهای اشــخاص حقوقی غیردولتی و 
مالیات بر ارزش افزوده  بوده که مربوط به حوزه مولد استان 

است طوری که میزان مالیات بر ارزش افزوده مصوب برای 
شش ماهه استان  حدود 1114 میلیارد تومان بوده که تنها 
8۲0 میلیارد تومان آن محقق شده و ۲9 درصد نسبت به 
مصوب کمتر بوده است اگرچه به دلیل تورم و گرانی کالاها 
این بخش درآمدی استان نسبت به شش ماهه سال گذشته  

۲9 درصد بیشتر شده است.
 رحیمی می افزاید: بخش دیگر درآمدهای مالیاتی استان 
که تحــت تأثیــر کرونا قــرار گرفتــه مالیات  های اشــخاص 
حقوقی غیردولتی اســت کــه شــرکت ها را دربرمی گیرد. 
در این حوزه مالیات پیش بینی شــده برای نیمه اول ســال 
4۳1 میلیارد بوده که تنها 407 میلیارد محقق شــده   که 
نشان دهنده کســری 7 درصدی اســت.  وی می گوید: در 
حــوزه مالیات بخش دولتــی که کارکنان دولتی را شــامل 
می شــود میزان مالیات مصوب ۳۳۳ میلیــارد بوده که بنا 
بود 166 میلیارد آن طی شــش ماه محقق شــود در حالی 
 که در این مدت بیش از ۳1۲ میلیارد مالیات در این حوزه 
وصول شده که 1۲0 درصد رشد را نسبت به مصوب نشان 
می دهد. مدیــرکل امور مالیاتی اســتان به تحقــق نیافتن  
مالیات هــای متفرقــه اســتان اشــاره می کنــد و می گوید: 
 LEZ درآمدهای دیگــر اســتان در حوزه هایی ماننــد طرح
و گمــرک و امثــال آن نیز باوجود ایــن که باید بیــش از 45 
میلیارد تومان در شــش ماهه محقق می شــد اما تنها ۲.۳ 

میلیارد آن وصول شده است.

کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراســان رضوی گفت: علت اصلی کمبود 
روغن خوراکی در بازار اســتان، کاهش تولیــد واحدهای 
صنعتی مرتبط با این بخش اســت زیــرا دانه های روغنی یا 
روغن خام   کافی در اختیار ندارند. عباس اخوان در گفت و 
گو با ایرنا افزود: حدود 90 درصد از سهم روغن بازار استان 
در دست شرکت های بزرگ تولید روغن خوراکی در ایران 
اســت که واحد تولیدی در اســتان ندارند و این شرکت ها 
پس از چندین ســال بازاریابی، موفق به در دســت گرفتن 
بخش زیادی از نیاز بازار خراسان رضوی به روغن خوراکی 
شــده اند. وی گفت: واحدهــای تولید روغــن خوراکی در 

خراسان رضوی تنها 10 درصد از نیاز بازار استان را به این 
ماده غذایی تامین می کنند زیرا روغن خام کافی در اختیار 
ندارند و اکنون نیز به دلیل کمبــود دانه های روغنی مانند 
کنجاله سویا و کلزا یا روغن خام کمتر از ظرفیت اسمی خود 
تولید می کنند. کارشناس مسئول نظارت بر کالا و خدمات 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی گفت: 
کمبــود دانه های روغنــی که بخــش زیــادی از آن از خارج  
کشور تامین می شود به نحوه واردات آن ها و تخصیص ارز 
بازمی گردد زیرا باید دانه های روغنی به صورت مستمر در 
اختیار شبکه تولید روغن قرار گیرد تا بتوان نیاز بازار کشور 
به روغن خوراکــی را تامین کرد. اخــوان افزود: اختصاص 

دانه های روغنی یا روغن خام به واحدهای تولیدی کاهش 
یافته و حتی واحدهــای تولیدی خارج از اســتان نیز  چون 
شرکت های پخش و نمایندگی های آن ها سهم این واحدها 
از روغن خام یا دانه های روغنــی را کاهش داده اند قادر به 
تولید روغن بــه میزان مورد نیــاز بازار نیســتند و این باعث 

کمبود روغن در سطح مصرف کننده شده است.
وی افزود: برای رفع کمبود روغن در بــازار باید اختصاص 
دانه های روغنی به واحدهــای تولیدی یا کشــت آن ها در 
کشــور افزایش یابد و قرار اســت هــزار تن روغن خــام وارد 
شبکه توزیع خراسان رضوی شود تا روغن لازم تولید شود و 
با قیمت مصوب در اختیار مصرف کننده قرار گیرد. اخوان 
تصریح کرد: برای حل ریشه ای این مشکل باید کشت کلزا 
در خراسان رضوی و اســتان های شمالی کشــور افزایش 
یابد.شایان ذکر است سرانه مصرف روغن در ایران حدود 
18 تا ۲0 کیلوگرم و میزان مصرف روغن در صنایع همگن 

استان حدود سه هزار تن در ماه است.

مدیرکل اموراقتصاد و دارایی با اشاره به تحقق درآمدهای استان در6 ماه امسال مطرح کرد: 

درآمدهای استان 400 میلیارد عقب تر از برنامه 
خراسانی ها در 6 ماه امسال ۳۳ درصد بیشتر از پارسال درآمد به خزانه دولت ریخته اند 

کارشناس مسئول نظارت سازمان صمت اعلام کرد: 

کاهش تولید؛علت کمبود روغن دربازار استان 

هــم عــزادار بهتریــن بنــده خــدا رحمــة للعالمیــن پیامبر اکــرم )ص( 
هستیم، هم در غم تنهاترین سردار، امام حسن مجتبی )ع( به سوگ 
نشســتیم و هم غم از دســت دادن مولا وآقایمان امــام رضا )ع( داغ 
دل همه ما را ســنگین تر کرده است، ســال های گذشته چه صحنه 

های نابــی از حضور میلیونــی زوار برای عرض ارادت و تســلیت در 
مشــهد الرضا )ع( ثبت شــد و چه عاشــقانی که با پای پیاده از شهرها 
و روســتاهای دور روانه ســرزمین خورشــید می شــدند که امسال 
بیماری کرونا آن هــا را از این موهبت بی نصیب کرد اما عاشــقان و 

مجاوران امام هشتم )ع( در هر جا باشند در فراق اهل بیت )ع( به دل 
عزادار خواهند بود و شهر امام رضا )ع( نیز هرچند این روزها امکان 
میزبانی از زائرانی را که قصد ســفر داشــتند ،ندارد امــا یکپارچه 

عزادار است.


